
INTENCJE MSZY ŚW. 09-16.11.2025 Kościół parafialny pw. św. Judy Tadeusza 
 

09/11/2025 XXXII Niedziela Zwykła            Rocznica poświęcenia Bazyliki na Lateranie 

08:00 + Halina i Jan Gawrońscy oraz Katarzyna i Stefan Ożańscy 

10:00 SUMA w int. parafian i dobroczyńców (o potrzebne łaski Boże dla żyjących i 
życie wieczne dla + zmarłych) 

11:30 + dziadkowie i babcie z rodz. Chojnackich, Sokolińskich, Surowiec i Ślusarczyk 

16:00 + Maria Jurek (r. śm.) 

10/11/2025 Poniedziałek św.  Leona Wlk., papieża i dra K-ła                  Wypominki, g. 17:30 

18:00 + Pelagia i Józef Ryngwelscy, Jadwiga (z ok. ur.) i Mieczysław Osowscy oraz Zofia 
Chmielewska 

19:00 + dusze w czyśćcu cierpiące 

11/11/2025 Wtorek św. Marcina z Tours, bpa DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI Wypominki, g. 7.30 

08:00 1) dzięk. za otrzymane łaski Boże z prośbą o zdrowie, dalsze bł. Boże i 
opiekę NMP dla członkiń Róży ŻR pw. MB Królowej Pokoju oraz ich 
rodzin 

 2) Msza św. popogrzebowa za śp. Jerzego Federowicza 

10:00 1) + zm. z całej rodziny 

 2) Msza św. popogrzebowa za śp. Józefa Kucharzyka 

11:30 1) + Halina, Stanisław i Henryk Mikołajczyk 

 2) + Bolesław (r. śm.) i Józef Matyszewski oraz zm. z rodziny 

12/11/2025 Środa św.  Jozafata Kuncewicza, bpa i męczennika                Wypominki, g. 18.30 

18:00 + rodzice Joanna i Józef Meyer oraz Marianna i Edward Nowak 

19:00 + dusze w czyśćcu cierpiące 

13/11/2025 Czwartek śś. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, męczenników    Wypominki, g. 18.30 

18:00 + Natalia (r. śm.), Bolesław, Janusz i Mirosław Klik oraz Halina i Stanisław 
Grzywacz 

19:00 + dusze w czyśćcu cierpiące 

14/11/2025 Piątek                                                                                                  Wypominki, g. 17.30 

17:00 + ks. Prał. Edmund Koland (z ok. im.) - int. od ŻR naszej parafii 

18:00 + Andrzej (z ok. ur.) oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

15/11/2025 Sobota 

08:00 1) + Stanisław Wiatr 

 2) Msza św. popogrzebowa za śp. Mieczysława Kasaka 

18:00 + Władysław Hryszkiewicz (13 r. śm.) 

16/11/2025 XXXIII Niedziela Zwykła 

08:00 + Stefan Zblewski (5 r. śm.) i rodzice z ob. stron 

10:00 + Joachim Stremlau 

11:30 + Jerzy, Robert, Irena, Czesław, Bożena i Józef Mazur oraz Bronisława i Ambroży 
Czarnowscy 

16:00 + Ryszard Dywicki (r. śm.) i zm. z rodziny Dywickich i Ślazik 

 

GAZETKA PARAFIALNA 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Judy Tadeusza 
w Człuchowie  

 

 

 
INFORMACJE 

Msze Święte w dni powszednie:  
Poniedziałek – Piątek 18:00 (ew. 19:00 lub 17:00) 
Sobota 8:00, 18:00 (z liturgią niedzielną) 
Msze Święte w niedziele i święta nakazane:  
8:00, 10:00 (suma), 11:30 (dla dzieci), 16:00 

Strona internetowa parafii: www.judaczluchow.pl 
e-mail: parafia@judaczluchow.pl 

tel.: 883 111 980  
Kancelaria parafialna czynna: 
w poniedziałki w godz. 16:00-17:00  
w soboty w godz. 10:00-12:00 

Nr konta bankowego:  
Bank PeKaO S.A. I oddział w Człuchowie 

78 1240 3796 1111 0000 3074 2800 

http://www.judaczluchow.pl/
mailto:parafia@judaczluchow.pl


ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 9 listopada 2025 r. 

1. W dzisiejszą niedzielę przypada święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki 
Laterańskiej. Bazylika Laterańska jest katedrą papieża, i matką wszystkich 
kościołów świata. Przez tysiąc lat koncentrowało się przy niej życie Kościoła. 
Nawet kiedy wybudowano bazylikę nad grobem Świętego Piotra Apostoła na 
Watykanie, Bazylika Laterańska zachowała status katedry biskupa Rzymu.  

2. We wtorek, 11 listopada, będziemy obchodzili Święto Niepodległości. 
Pamiętajmy w modlitwach o tych, którzy przelewali swoją krew i oddawali życie 
w obronie Ojczyzny. Msze św. w tym dniu do południa o godz. 8:00, 10:00 i 11:30 
(Nie będzie Mszy św. ani popołudniowej, ani wieczornej).  

3. Uwaga! W tym tygodniu różaniec z wypominkami za zmarłych będzie o różnych 
godzinach: w poniedziałek i w piątek jak zwykle o godz. 17:30, we wtorek przed 
poranną Mszą św. o godz. 7:30, w środę i czwartek (z racji naszej pomocy w 
sąsiedniej parafii) po Mszy św. wieczornej o godz. 18:30.  

4. Rodzice dzieci klas III mogą odebrać w zakrystii książeczki do nabożeństwa. Za 
tydzień w niedzielę 16 XI spotkanie rodziców po Mszy św. dla dzieci.  

5. Przed kościołem do nabycia nowy numer „Pielgrzyma”. 
6. Dziękujemy za ofiary złożone na parafialne inwestycje w dzisiejszej kolekcie 

a także za te przekazane na ten cel indywidualnie lub przelewem na konto. 
Dziękujemy również parafianom prowadzącym działalność gospodarczą, którzy 
rokrocznie pamiętają o potrzebach parafii i przekazują nam darowiznę na cele 
kultu religijnego, którą można odpisać od podatku dochodowego. Serdeczne Wam 
wszystkim „Bóg zapłać”!  

7. Z ostatnich inwestycji: wykonaliśmy zejściowe schody zewnętrzne do salki pod 
plebanią, wczoraj została zamontowana (już ostatnia) brama wjazdowa na 
wewnętrzny parking przy kościele a przy okazji został wzmocniony 
i ustabilizowany uszkodzony przed laty ceglany słupek. Gorąco dziękujemy panu 
Tomaszowi T., Sławkowi N. i pani Kasi S. wraz z pracownikami za solidnie 
wykonane prace. W najbliższych tygodniach planujemy naprawę i konserwację 
„mechanizmu dzwonów” kościelnych, więc na jakiś czas one ucichną. Po tej 
naprawie będziemy musieli je na nowo wyregulować, dostroić i zaprogramować 
automatykę dzwonów.  

8. Św. Paweł powiedział o wspólnocie wierzących: „Jeśli cierpi jeden członek, 

współcierpią z nim wszystkie inne członki” (1 Kor 12,26). Dzisiaj po każdej Mszy 

Świętej przeprowadzamy zbiórkę do puszek na pomoc dla prześladowanych chrześcijan 

w Nigerii, organizowaną przez Stowarzyszenie „Pomoc Kościołowi w Potrzebie”. W 

tym afrykańskim kraju wielu naszych braci i sióstr w wierze cierpi z powodu 

prześladowań, utraty domów i świątyń, a mimo to nie tracą wiary w Chrystusa. Nasza 
ofiara, nawet najmniejsza, może stać się konkretnym znakiem solidarności i nadziei dla 

tych, którzy dziś płacą najwyższą cenę za wierność Ewangelii. Z całego serca 

dziękujemy za każdy dar i za modlitwę w intencji chrześcijan w Nigerii. 

9. Dziękujemy serdecznie mieszkańcom z osiedla za lasem tzw. „Nowego Kiełpina” za 
wysprzątanie naszej świątyni (…). O tę pomoc za tydzień zwracamy się do parafian 
z ul. Bema.  

10. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odszedł do wieczności śp. Marek Ryngwelski 
(l. 61) z ul Wojska Polskiego. Zmarłych parafian polećmy miłosierdziu Bożemu: 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  

 
„Nie możemy milczeć, gdy cierpią nasi bracia” – Pomoc prześladowanym 
chrześcijanom w Nigerii W niedzielę, 9 listopada, w naszej parafii odbędzie się 
zbiórka do puszek na rzecz prześladowanych chrześcijan w Nigerii, organizowana 
w ramach akcji Stowarzyszenia „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” (PKWP). To 
wyjątkowa okazja, by naszym darem serca wesprzeć tych, którzy dziś płacą najwyższą 
cenę za wierność Chrystusowi. Nigeria to kraj położony w Afryce Zachodniej, w którym 
od wielu lat chrześcijanie doświadczają dramatycznych prześladowań. W północnych 
i środkowych regionach kraju szerzy się terror organizacji islamskich, takich jak Boko 
Haram czy tzw. pasterze Fulani, którzy brutalnie atakują chrześcijańskie wioski, 
niszczą kościoły i zmuszają ludzi do ucieczki. Tysiące wiernych zostało 
zamordowanych, a dziesiątki tysięcy – pozbawionych domów, środków do życia 
i możliwości praktykowania wiary. Wiele dzieci dorasta w obozach dla uchodźców, nie 
znając smaku bezpieczeństwa ani szkolnej ławki. A jednak – mimo tak wielkiego 
cierpienia – nigeryjscy chrześcijanie nie tracą nadziei. Ich wiara, przeżywana 
w ukryciu, często pod gołym niebem, jest dla nas wszystkich poruszającym 
świadectwem miłości do Chrystusa. Stowarzyszenie „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” 
(Aid to the Church in Need) działa na całym świecie, niosąc duchowe i materialne 
wsparcie tam, gdzie Kościół cierpi. Organizacja ta – założona po II wojnie światowej 
przez o. Werenfrieda van Straatena, zwanego „Ojcem Bekonem” – od ponad 70 lat jest 
narzędziem miłosierdzia w rękach Kościoła. W Nigerii PKWP finansuje m.in. odbudowę 
zniszczonych parafii i kaplic, szkoły i domy dla uchodźców, pomoc medyczną, a także 
stypendia dla seminarzystów i sióstr zakonnych, którzy posługują w niebezpiecznych 
rejonach. Wielu kapłanów i katechistów, dzięki tej pomocy, może nadal docierać 
z Ewangelią tam, gdzie wciąż słychać wybuchy i płacz. Dla wielu chrześcijan w Nigerii 
wsparcie PKWP jest jedynym promieniem nadziei w mroku wojny i nienawiści. Każda 
złożona przez nas ofiara – nawet najmniejsza – ma ogromne znaczenie. Może stać się 
chlebem dla głodnych, lekarstwem dla chorych, dachem nad głową dla rodzin, które 
utraciły wszystko. Ale przede wszystkim jest znakiem naszej solidarności i braterstwa 
w Chrystusie. Niech ta niedzielna zbiórka będzie wyrazem naszego serca, które nie 
pozostaje obojętne na krzyk cierpiących braci i sióstr w wierze. Jak mówi św. Paweł: 
„Jeśli cierpi jeden członek, współcierpią z nim wszystkie inne członki” (1 Kor 12,26). 
Chrześcijanie w Nigerii wierzą, że nie są sami. Wierzą, że Kościół w Polsce pamięta 
o nich w modlitwie i w ofiarności. Niech więc nasze wsparcie stanie się konkretnym 
świadectwem miłości i jedności – tej samej, która płynie z Serca Jezusa.  


